
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

                                                Р Е Ш Е Н И Е                                               
 

 

№ 7.20-8  от 26 сентября 2024 г.                                                          г. Оха 

  

О внесении изменений в Положение о 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности, и 

муниципальных служащих в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Сахалинской области от 01.08.2024 № 71-ЗО «О внесении изменения в 

статью 5 Закона Сахалинской области «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

государственные должности Сахалинской области, и государственных гражданских служащих 

Сахалинской области», на основании статьи 32 Устава муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский», утвержденное решением Собрания городского округа «Охинский» от 16 декабря 

2010 года № 4.15-2 (в редакции от 31.03.2011 № 4.19-11, от 15.12.2011 № 4.26-3, от 25.10.2012 

№ 4.34-4, от 24.04.2013 № 4.44-3, от 25.06.2015 № 5.21-6, от 29.12.2016 № 5.41-5, от 14.12.2017 

№ 5.55-3, от 25.02.2019 № 6.7-7, от 28.03.2019 № 6.8-3, от 24.12.2020 № 6.31-4, от 30.03.2023 № 

6.70-3), следующие изменения: 

 

 1.1. Внести в часть 1 статьи 6 изменение, дополнив ее после слов «о противодействии 

коррупции,» словами «либо в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, 

предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 

6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 

статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,». 

          

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и опубликования в газете «Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

   

Председатель                                       И.о. главы 

Собрания муниципального образования              муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                      городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                                     Н.И. Бибик                            И.А. Шальнев 

          

 

 

consultantplus://offline/ref=6D21F72B293EB233263BC93917A6522F73E423ACAA328D089A6A92BC47612DE2344B1FFD71B1A124B1C6AB6ECBE07E3D1FD271A18D2FC830343E64b7x2W

